S
i Tamaulipas

b
x ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024
(PESOS)

5

Concepto (c)

Ingreso

Ampliaciones/

(Reducciones) Modificado

Estimado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos de Libre Disposicion

A. impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

(H=h1+h2+h3+ha+h5+h6+h7+h8+ho+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacién

h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios

h7) 0.136% de la Recaudacién Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las
Entidades Federativas
{I1=i1+i2+i3+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN

i3) Impuesto Sobre Automdviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios

i5) Otros incentivas Econémicos

J. Transferencias

K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicidn {L=11+12)
11) Participaciones en Ingresos Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

1. Total de Ingresos de Libre Disposicién
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+l+J+K+L)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones {A=al+a2+a3+ad+aS+a6+a7+a8)
al) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y
Gasto Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal

a5) Fondo de Aportaciones Muiltiples

a6) Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnoldgica y
de Adultos

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los
Estados y del Distrito Federal

$0 S0

Tamaulipas
Institutq Tamj;ulipoco de
Educacion Para Adultos

_ Direccion §enar 1
Emiliano P Natdr q
333 Zona c:-nué"t:'f?p."s”?'ﬁﬁn

$0 50

S0 $0
S0 $0
591,966,382 $9,386,531

$91,966,382 $9,386,531

$91,966,382 $9,386,531

S0 $0

$101,352,913

$101,352,913

$101,352,913

$0

$0

$0
S0

S0

$60,623,725

$60,623,725

$60,623,725

$0

50

50
50

50

50

S0

50
S0

$60,623,725

$60,623,725

$60,623,725

50

S0

$0

S0
S0

-$31,342,657

-$31,342,657

-$31,342,657

S0




a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas

Convenios (B=b1+b2+b3+bh4)
b1) Convenios de Proteccion Social en Salud

@

b2) Convenios de Descentralizacién
b3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios
Productores de Hidrocarburos
c2) Fondo Minero
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

1l. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (I=A+B + C+
D +E)

11l. Ingresos Derivados de Financiamientos (Il = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos {IV =1+ 11 +111)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicién

2. ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=1+2)

Instituto T mampeco d
Educacion|para Adult

- Direc
r3mi|ano P, N

33 Zona Qentro C.P. 67004

$118,774,385

$118,774,385

$0

$210,740,767

$0

n General ?0
afarreie Morte

52,261,002

$2,261,002

50

$11,647,533

50

S0

50

$121,035,387

$121,035,387

50

$222,388,300

$0

$0

S0

$91,323,879

$91,323,879

$0

$151,947,604

50

50

$91,323,879

$91,323,879

50

$151,947,604

30

50

50

-$27,450,506

-$27,450,506

50

-$58,793,163

$0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente cgj

LIC. GLORIA GUADAL

bE Gomzh.iez GON?&EZ P
DIRECTORA GENERAL

DIRECTORA DE P,

NEACION

ponsabilidad del emisor"

C.P. ELODIA LUDIVINA Kﬂoﬁss ZUNIGA

C.P. CLAUDIA B&mﬁs’w fIARFINEZ MERCADO

JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO



