

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024
(PESOS)
5

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
h2) Fondo de Fomento Municipal						
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable						
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinas y Diésel						
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas (I=i1+i2+i3+i4+i5)						
i1) Tenencia o Uso de Vehículos	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
i2) Fondo de Compensación ISAN						
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						
i5) Otros Incentivos Económicos						
J. Transferencias	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
K. Convenios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
k1) Otros Convenios y Subsidios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=l1+l2)	\$91,966,382	\$9,386,531	\$101,352,913	\$60,623,725	\$60,623,725	-\$31,342,657
l1) Participaciones en Ingresos Locales	\$91,966,382	\$9,386,531	\$101,352,913	\$60,623,725	\$60,623,725	-\$31,342,657
l2) Otros Ingresos de Libre Disposición						
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+J+K+L)	\$91,966,382	\$9,386,531	\$101,352,913	\$60,623,725	\$60,623,725	-\$31,342,657
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo						
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social						
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal						
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples						
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos						
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal						



Tamaulipas
Instituto Tamaulipeco de
Educación para Adultos
 Dirección General
 Emiliano P. Nararrete Norte
 N° 333 Zona Centro C.P. 67000



a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)						
b1) Convenios de Protección Social en Salud						
b2) Convenios de Descentralización						
b3) Convenios de Reasignación						
b4) Otros Convenios y Subsidios						
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)						
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos						
c2) Fondo Minero						
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$118,774,385	\$2,261,002	\$121,035,387	\$91,323,879	\$91,323,879	-\$27,450,506
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas						
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	\$118,774,385	\$2,261,002	\$121,035,387	\$91,323,879	\$91,323,879	-\$27,450,506
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	\$210,740,767	\$11,647,533	\$222,388,300	\$151,947,604	\$151,947,604	-\$58,793,163
Datos Informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL

C.P. ELODIA LUDIVINA BRIONES ZUÑIGA
DIRECTORA DE PLANEACION

C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO
JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO